
Cartagena de Indias, Colombia, del 03 de junio al 04 de junio del 2008

IV SEMINARIO DE REGULADORES IBEROAMERICANOS SOBRE "INFRAESTRUCTURAS Y SOSTENIBILIDAD ENERGÉTICA"

CENTRO DE FORMACIÓN DE LA COOPERACIÓN ESPAÑOLA
CARTAGENA DE INDIAS

DIRECTORIO DE PARTICIPANTES

Apellidos Nombre Institucion Cargo Direccion C.post Ciudad Telefono Fax Email PaisExt

Guerra Helvio Agencia Nacional de Eenergía
Eléctric

Superintendente de Concessiones de
Geración

SGAN Quadra 602 Módulo J-
2ºandar

7 0 . 8 3 0 -
0 3 0

Brasilia 55-61-21928753 helvio@aneel.gov.br Brasil

Barboza
Mariano

Jacqueline Agencia Nacional do Petróleo Especialista en Regulación de
Hidrocarburos

Av. Rio Branco 65/13° Andar Rio
de Janeiro

2 0 . 0 9 0 -
0 0 4

Rio de Janeiro 55-21-21128362 jmariano@anp.gov.br Brasil

Molina Hernán Comisión de Regulación de Energía
y Gas de Colombia

Experto Comisionado Carrera  Séptima   71-52 .- Torre B,
Piso 4

0000 BOGOTA 57-1-3122020 hmolina@creg.gov.co Colombia

García
Montaña

Miguel CREG Asesor Kra 7 N° 71 52 Torre B Piso 4 Bogotá 57-1-3122020 3121900 mgarcia@creg.gov.co Colombia

Cruz Vega Víctor Manuel UNIÓN FENOSA Presidente Carrera 7 No. 71-21. Edif. Bancafé
Torre B, Oficina 1008

Bogotá 57-1-3766270 3766250 vcruzv@electricaribe.com Colombia

Lobo Adolfo ARESEP Director APDO. 936-1000 2000 SAN JOSE 506--22200305 alobo@aresep.go.cr Costa Rica

González
Blanco

Rodolfo ARESEP Gerente General APDO. 936-1000 2000 San José 506--22200102 rodolfo.gonzalez@aresep.go.cr Costa Rica

Torres Carmen Elena Superintendencia General de
Electricidad y Telecomunicaciones

Director. Especialista de Transmisión Sexta Décima Calle Poniente y 37
Avenida Sur, 2001 Col.
Floridablanca

2000 San Salvador 503--2574438 carmen.torres@siget.gov.sv El Salvador
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Candela Antonio Comisión Nacional de Energía de
España

Técnico de la Dirección de Energía
Eléctrica

Alcalá, 47 28014 Madrid 34-91-4329600 acm@cne.es España

Fernández
Rozado

Carmen Comisión Nacional de Energía de
España

Consejera Alcalá 47 28014 Madrid 34-91-4329600 cfr@cne.es España

Rivero
Fernández

Cristina UNESA RESPONSABLE CAMBIO
CLIMÁTICO

Francisco Gervás, nº 3 28003 MADRID 34-91-5674800 crivero@unesa.es España

Merigó Eduardo PRENEAL Presidente C/ Velázquez, 100, 3º-Dcha 28006 Madrid 34-91-7813640 emerigo@preneal.es España

Ballester Fernando RENOVALIA ENERGY Director de Desarrollo de Negocio de
Área para América

Núñez de Balboa 120 28006 Madrid 34-91-3525391 fernando.ballester@renovaliaenergy.es España

Abadía Jesús ENDESA Director de Medio Ambiente y
Desarrollo Sostenible

C/ Ribera del Loira, 60 28042 Madrid 34-91-2131000 jabadia@endesa.es España

Batalla Joan Comisión Nacional de Energía de
España

Jefe del Gabinete de Presidencia C/Alcalá, 47 28014 Madrid 34-91-4329600 jbb@cne.es España

Corrales Jorge HIDROCANTÁBRICO- EDP Director de Comunicación y Estudios Plaza de La Gesta 2 33007 Oviedo 34-90-2830100 jcorrales@hcenergia.com España
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Puertas Juan GAS NATURAL Director de Ingeniería y Tecnología Plaza del GAS, 1 08003 Barcelona 34-93-4025327 jpuertas@gasnatural.com España

Robles Luis AENOR Gerente de la Unidad de Cambio
Climático

Génova 6 28004 Madrid 34-91-4326004 lrobles@aenor.es España

Durbán
Romero

Rafael Comisión Nacional de Energía de
España

Director de Relaciones Externas Alcalá, 47 28014 Madrid 34-91-4329634 rdr@cne.es España

Argueta Rafael Comisión Nacional de Energía
Eléctrica

Director Proyectos Estratégicos 4ª Avenida 15-17 Zona 10.-
Edificio Paladium Nivel 12

2000 Guatemala 502--23664218 rargueta@cnee.gob.gt Guatemala

Martínez Jorge Alberto Comisión Nacional de Energía Comisionado Técnico Colonia Lomas del Guijarro Sur,
Calle Barcelona, Bloque O

Tegucigalpa 503--2325097 j_martinezw@hotmail.com Honduras

Aguilar José Isaías Comisión Nacional de Energía Presidente Colonia Lomas del Guijarro Sur
Calle Barcelona Bloque O

2000 Tegucigalpa 504--2326057 isaiasaguilar@yahoo.com Honduras

Peraza Alejandro Comisión Reguladora de Energía Director General de Electricidad Avda. Horacio 1750.  Colonia Los
Morales

11510 México 52-55-52831550 aperaza@cre.gob.mx México

Salazar Francisco Comisión Reguladora de Energía Presidente Av. Horacio1750. Colonia Los
Morales  Polanco

11510 México D.F. 52-55-52831550 fsalazar@cre.gob.mx México

Vargas Fernando Autoridad Nacional de los Servicios
Públicos

Encargado de Gestión Ambiental Vía España Edificio Office Park 2000 Panamá 507--5044500 fvargas@asep.gov.pa Panamá
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Ormeño Víctor Manuel Organismo Supervisor de Los
Servicios Públicos

Gerente de Regulación Tarifaria Av. Canadá 1460 41 Lima 511--2240487 2240491 vormeno@osinerg.gob.pe Perú
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